
 
Norddeutsche Hallen-Meisterschaften 

am 07./08.02.2009 in Berlin - Rudolf-Harbig-Halle 

Ergebnis-Liste 

Klassenübersicht 

Männer 
Männliche Jugend A 
Frauen 
Weibliche Jugend A 
 

Männer 

60 m Männer 7.02.2009
1. Vorlauf

1. Pauer, Torsten 1982 ST Schönebecker SC 7,05 sec.
2. Remus, Christian 1985 HH Hamburger SV 7,06 sec.
3. Liemann, Lucien 1985 BB LC Cottbus 7,13 sec.
4. Gärtner, Bruno-Philipp 1987 BR SV Werder Bremen 7,19 sec.
5. Cidade, Muchexo 1989 BE SCC Berlin 7,25 sec.
6. Fischer, Matthias 1977 ST SV Halle 7,28 sec.
7. Schwarz, René 1983 BR SV Werder Bremen 7,44 sec.
8. Thyrolf, Tom 1988 BB SC Potsdam 7,50 sec.

 
60 m Männer 7.02.2009

2. Vorlauf
1. Grossner, Johannes 1983 NI LG Weserbergland 6,98 sec.
2. Wenzel, Manuel 1986 BB SC Potsdam 7,00 sec.
3. Buggel, Sven 1982 BE SCC Berlin 7,01 sec.
4. Weber, Michael 1982 ST Schönebecker SC 7,08 sec.
5. Bothin, Carsten 1982 HH Athletik Team Hamburg 7,21 sec.
6. Waldow, Tim-Phillip 1989 NI TSV Helmstedt 7,35 sec.
7. Karn, Julien 1986 NI TV Norden 7,41 sec.
8. Hoffmann, Frank 1986 ST SV Halle 7,80 sec.

 
60 m Männer 7.02.2009

3. Vorlauf
1. Petzold, George 1987 BE SCC Berlin 6,93 sec.
2. Bahr, Philipp 1988 MV Schweriner SC 7,09 sec.
3. Franke, Marcus 1989 BB LC Cottbus 7,19 sec.
4. Grunert, Martin 1989 BE LG NIKE BERLIN 7,19 sec.
5. Halpaap, Uwe 1974 ST 1. LAC Dessau 7,20 sec.
6. Goldenstein, Carsten 1988 NI TV Norden 7,25 sec.
7. Scheutwinkel, Wilke 1989 NI TV Norden 7,43 sec.
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60 m Männer 7.02.2009
4. Vorlauf

1. Schwab, Stefan 1987 SH TSV Schwarzenbek 6,72 sec.
2. Franke, Eric 1989 BE LG NIKE BERLIN 7,01 sec.
3. Eilers, Saarko 1989 NI TV Norden 7,04 sec.
4. Möller, Philip-John 1984 BB SC Potsdam 7,18 sec.
5. Bade Verdugo, Nicolas 1986 HH Hamburger SV 7,20 sec.
6. Waade, Bartosch 1988 NI TV Langen 7,27 sec.
7. Mlynkiwicz, Sebastian 1985 HH Athletik Team Hamburg 7,31 sec.

 
Ausser Wertung
Schirrmeister, Silvio 1988 SN Dresdner SC 1898 7,38 sec.

 
60 m Männer 7.02.2009

1. Zwischenlauf
1. Petzold, George 1987 BE SCC Berlin 6,91 sec.
2. Buggel, Sven 1982 BE SCC Berlin 6,98 sec.
3. Weber, Michael 1982 ST Schönebecker SC 7,05 sec.
4. Liemann, Lucien 1985 BB LC Cottbus 7,11 sec.
5. Eilers, Saarko 1989 NI TV Norden 7,12 sec.
6. Franke, Marcus 1989 BB LC Cottbus 7,12 sec.
7. Gärtner, Bruno-Philipp 1987 BR SV Werder Bremen 7,15 sec.

Grossner, Johannes 1983 NI LG Weserbergland disq.
 

Grossner, Johannes disq. nach Regel 162.6 und 162.7
 

60 m Männer 7.02.2009
2. Zwischenlauf

1. Schwab, Stefan 1987 SH TSV Schwarzenbek 6,74 sec.
2. Franke, Eric 1989 BE LG NIKE BERLIN 7,00 sec.
3. Pauer, Torsten 1982 ST Schönebecker SC 7,01 sec.
4. Wenzel, Manuel 1986 BB SC Potsdam 7,06 sec.
5. Remus, Christian 1985 HH Hamburger SV 7,07 sec.
6. Möller, Philip-John 1984 BB SC Potsdam 7,18 sec.
7. Bade Verdugo, Nicolas 1986 HH Hamburger SV 7,21 sec.
8. Grunert, Martin 1989 BE LG NIKE BERLIN 7,26 sec.

 
60 m Männer 7.02.2009

Finale
1. und Norddeutscher Meister 2009

Schwab, Stefan 1987 SH TSV Schwarzenbek 6,70 sec.
2. Petzold, George 1987 BE SCC Berlin 6,84 sec.
3. Weber, Michael 1982 ST Schönebecker SC 6,96 sec.
4. Pauer, Torsten 1982 ST Schönebecker SC 6,98 sec.
5. Wenzel, Manuel 1986 BB SC Potsdam 7,01 sec.
6. Franke, Eric 1989 BE LG NIKE BERLIN 7,02 sec.
7. Remus, Christian 1985 HH Hamburger SV 7,03 sec.

Liemann, Lucien 1985 BB LC Cottbus n.a.
 

200 m Männer 8.02.2009
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1. Zeitvorlauf
1. Gärtner, Bruno-Philipp 1987 BR SV Werder Bremen 22,29 sec.
2. Bröcker, Alexander 1989 ST SC Magdeburg 22,66 sec.

3. Riebe, Dieko 1989 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 23,27 sec.

4. Döhler, Valéry 1987 BE Berliner SC 24,56 sec.
 

200 m Männer 8.02.2009
2. Zeitvorlauf

1. Franke, Marcus 1989 BB LC Cottbus 22,41 sec.
2. Bothin, Carsten 1982 HH Athletik Team Hamburg 22,55 sec.

Cidade, Muchexo 1989 BE SCC Berlin n.a.
 

200 m Männer 8.02.2009
3. Zeitvorlauf

1. Weber, Dominique 1987 HH Hamburger SV 22,74 sec.
2. Siegmund, Christian 1983 BR SV Werder Bremen 22,86 sec.
3. Mlynkiwicz, Sebastian 1985 HH Athletik Team Hamburg 23,34 sec.

 
200 m Männer 8.02.2009

4. Zeitvorlauf
1. Gutjahr, Johann 1984 HH Hamburger SV 22,50 sec.
2. Eilers, Saarko 1989 NI TV Norden 23,05 sec.
3. Thyrolf, Tom 1988 BB SC Potsdam 23,61 sec.

 
200 m Männer 8.02.2009

5. Zeitvorlauf
1. Möller, Philip-John 1984 BB SC Potsdam 22,68 sec.
2. Fischer, Matthias 1977 ST SV Halle 23,17 sec.
3. Waldow, Tim-Phillip 1989 NI TSV Helmstedt 23,27 sec.

 
200 m Männer 8.02.2009

6. Zeitvorlauf
1. Nabow, Pascal 1989 SH SC Rönnau 74 21,85 sec.
2. Franke, Eric 1989 BE LG NIKE BERLIN 21,96 sec.
3. Leow, Björn 1988 BB SC Potsdam 22,56 sec.

 
200 m Männer 8.02.2009

7. Zeitvorlauf
1. Weber, Michael 1982 ST Schönebecker SC 22,11 sec.
2. Remus, Christian 1985 HH Hamburger SV 22,38 sec.
3. Nobel, Pascal 1989 BR SV Werder Bremen 23,33 sec.

 
200 m Männer 8.02.2009

8. Zeitvorlauf
1. Buggel, Sven 1982 BE SCC Berlin 22,00 sec.
2. Vöhrs, Sören 1984 NI TV Norden 22,96 sec.
3. Scheutwinkel, Wilke 1989 NI TV Norden 23,02 sec.

 
200 m Männer 8.02.2009

9. Zeitvorlauf
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1. Steffen, Sebastian 1988 MV Greifswalder SV 04 21,81 sec.
2. Behlau, Daniel 1988 ST SC Magdeburg 23,05 sec.
3. Schwarz, René 1983 BR SV Werder Bremen 23,29 sec.

 
200 m Männer 8.02.2009

1. Zeitfinale
1. Buggel, Sven 1982 BE SCC Berlin 21,70 sec.
2. Weber, Michael 1982 ST Schönebecker SC 21,86 sec.
3. Franke, Marcus 1989 BB LC Cottbus 22,68 sec.
4. Bröcker, Alexander 1989 ST SC Magdeburg 23,05 sec.

 
200 m Männer 8.02.2009

2. Zeitfinale
1. Nabow, Pascal 1989 SH SC Rönnau 74 21,77 sec.
2. Steffen, Sebastian 1988 MV Greifswalder SV 04 21,78 sec.
3. Gärtner, Bruno-Philipp 1987 BR SV Werder Bremen 22,47 sec.
4. Bothin, Carsten 1982 HH Athletik Team Hamburg 23,60 sec.

 
200 m Männer 8.02.2009

Rangfolge Zeitfinals
1. und Norddeutscher Meister 2009

Buggel, Sven 1982 BE SCC Berlin 21,70 sec.
2. Nabow, Pascal 1989 SH SC Rönnau 74 21,77 sec.
3. Steffen, Sebastian 1988 MV Greifswalder SV 04 21,78 sec.
4. Weber, Michael 1982 ST Schönebecker SC 21,86 sec.
5. Gärtner, Bruno-Philipp 1987 BR SV Werder Bremen 22,47 sec.
6. Franke, Marcus 1989 BB LC Cottbus 22,68 sec.
7. Bröcker, Alexander 1989 ST SC Magdeburg 23,05 sec.
8. Bothin, Carsten 1982 HH Athletik Team Hamburg 23,60 sec.

 
400 m Männer 7.02.2009

1. Zeitlauf
1. Behlau, Daniel 1988 ST SC Magdeburg 50,05 sec.
2. Ihrke, Niklas 1986 BE Berliner SC 50,24 sec.
3. Waade, Bartosch 1988 NI TV Langen 51,11 sec.

 
400 m Männer 7.02.2009

2. Zeitlauf
1. Gutjahr, Johann 1984 HH Hamburger SV 48,38 sec.
2. Hoffmann, Frank 1986 ST SV Halle 56,44 sec.

Sommer, Sebastian 1987 BE VfV Spandau aufg.
 

400 m Männer 7.02.2009
3. Zeitlauf

1. Meusel, Sören 1986 ST VfB Germania Halberstadt 49,22 sec.
2. Fricke, Steffen 1983 ST SC Magdeburg 49,74 sec.

3. Riebe, Dieko 1989 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 51,20 sec.

 
400 m Männer 7.02.2009

Seite 4 von 35

11.07.2009http://www.leichtathletik-berlin.de/files/2009-02-08_ND-Halle.htm



4. Zeitlauf
1. Leow, Björn 1988 BB SC Potsdam 49,54 sec.
2. Bröcker, Alexander 1989 ST SC Magdeburg 49,85 sec.
3. Pokrandt, Tom 1988 BE LG NIKE BERLIN 49,99 sec.

 
400 m Männer 7.02.2009

5. Zeitlauf
1. Nabow, Pascal 1989 SH SC Rönnau 74 47,92 sec.
2. Buggel, Sven 1982 BE SCC Berlin 48,15 sec.
3. Breindl, Michael 1989 MV SC Neubrandenburg 51,95 sec.

 
400 m Männer 7.02.2009

6. Zeitlauf
1. Krüger, Eric 1988 ST SC Magdeburg 47,65 sec.
2. Schneider, Thomas 1988 BB SC Potsdam 47,86 sec.
3. Kuhlen, Andreas 1983 NI LG Braunschweig 51,01 sec.

 
400 m Männer 7.02.2009

Rangfolge Zeitläufe
1. und Norddeutscher Meister 2009

Krüger, Eric 1988 ST SC Magdeburg 47,65 sec.
2. Schneider, Thomas 1988 BB SC Potsdam 47,86 sec.
3. Nabow, Pascal 1989 SH SC Rönnau 74 47,92 sec.
4. Buggel, Sven 1982 BE SCC Berlin 48,15 sec.
5. Gutjahr, Johann 1984 HH Hamburger SV 48,38 sec.
6. Meusel, Sören 1986 ST VfB Germania Halberstadt 49,22 sec.
7. Leow, Björn 1988 BB SC Potsdam 49,54 sec.
8. Fricke, Steffen 1983 ST SC Magdeburg 49,74 sec.
9. Bröcker, Alexander 1989 ST SC Magdeburg 49,85 sec.

10. Pokrandt, Tom 1988 BE LG NIKE BERLIN 49,99 sec.
11. Behlau, Daniel 1988 ST SC Magdeburg 50,05 sec.
12. Ihrke, Niklas 1986 BE Berliner SC 50,24 sec.
13. Kuhlen, Andreas 1983 NI LG Braunschweig 51,01 sec.
14. Waade, Bartosch 1988 NI TV Langen 51,11 sec.

15. Riebe, Dieko 1989 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 51,20 sec.

16. Breindl, Michael 1989 MV SC Neubrandenburg 51,95 sec.
17. Hoffmann, Frank 1986 ST SV Halle 56,44 sec.

Sommer, Sebastian 1987 BE VfV Spandau aufg.
 

800 m Männer 8.02.2009
1. Zeitlauf

1. Meusel, Sören 1986 ST VfB Germania Halberstadt 1:54,37 min.
2. Hintz, Marco 1987 BB LC Cottbus 1:56,63 min.
3. Pokrandt, Tom 1988 BE LG NIKE BERLIN 1:57,63 min.
4. Slabon, Ben 1989 MV SC Neubrandenburg 1:57,86 min.
5. Ilski, Przemyslan 1985 BE LG Süd Berlin 2:00,10 min.
6. Singer, Tobias 1989 BE LAC BERLIN 2:01,45 min.
7. Fischer, Simon 1988 BE TSV Spandau 1860 2:01,80 min.

Tamm, Alexander 1989 HH TSG Bergedorf n.a.
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800 m Männer 8.02.2009

2. Zeitlauf
1. Gerdel, Chris 1989 MV SC Neubrandenburg 1:54,84 min.
2. Höft, Moritz 1980 BE LG Nord Berlin 1:55,09 min.
3. Kuhlen, Andreas 1983 NI LG Braunschweig 1:55,10 min.
4. Heck, Ronny 1990 ST SC Magdeburg 1:55,38 min.
5. Dannehl, Guido 1986 BB SC Potsdam 1:55,65 min.
6. Zauber, Falko 1987 BE LG Nord Berlin 1:56,70 min.
7. Berning, Michel 1991 MV SC Neubrandenburg 1:57,19 min.
8. Rose, Merlin 1987 BE LG Nord Berlin 1:58,11 min.

 
800 m Männer 8.02.2009

Rangfolge Zeitläufe
1. und Norddeutscher Meister 2009

Meusel, Sören 1986 ST VfB Germania Halberstadt 1:54,37 min.
2. Gerdel, Chris 1989 MV SC Neubrandenburg 1:54,84 min.
3. Höft, Moritz 1980 BE LG Nord Berlin 1:55,09 min.
4. Kuhlen, Andreas 1983 NI LG Braunschweig 1:55,10 min.
5. Heck, Ronny 1990 ST SC Magdeburg 1:55,38 min.
6. Dannehl, Guido 1986 BB SC Potsdam 1:55,65 min.
7. Hintz, Marco 1987 BB LC Cottbus 1:56,63 min.
8. Zauber, Falko 1987 BE LG Nord Berlin 1:56,70 min.
9. Berning, Michel 1991 MV SC Neubrandenburg 1:57,19 min.

10. Pokrandt, Tom 1988 BE LG NIKE BERLIN 1:57,63 min.
11. Slabon, Ben 1989 MV SC Neubrandenburg 1:57,86 min.
12. Rose, Merlin 1987 BE LG Nord Berlin 1:58,11 min.
13. Ilski, Przemyslan 1985 BE LG Süd Berlin 2:00,10 min.
14. Singer, Tobias 1989 BE LAC BERLIN 2:01,45 min.
15. Fischer, Simon 1988 BE TSV Spandau 1860 2:01,80 min.

Tamm, Alexander 1989 HH TSG Bergedorf n.a.
 

1500 m Männer 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutscher Meister 2009
Zauber, Falko 1987 BE LG Nord Berlin 3:51,17 min.

2. Stifel, Jonas 1980 BE LG Nord Berlin 3:53,94 min.

3. Vehling, Falko 1985 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 3:55,68 min.

4. Malik, Christoph 1988 ST SC Magdeburg 3:55,76 min.
5. Riewe, Johannes 1986 BE LG Nord Berlin 3:59,05 min.
6. Repkow, Norman Paul 1988 BE LAC BERLIN 4:04,58 min.
7. Pusch, Alexander 1989 ST VfB Germania Halberstadt 4:09,35 min.
8. Fischer, Simon 1988 BE TSV Spandau 1860 4:26,58 min.

Koch, Oliver 1980 ST VfB Germania Halberstadt aufg.
Lenz, Arthur 1988 ST SC Magdeburg n.a.

 
3000 m Männer 8.02.2009

Finale
1. und Norddeutscher Meister 2009
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Vehling, Falko 1985 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 8:27,92 min.

2. Schröder-Groeneveld, Leif 1989 SH SC Gut-Heil Neumünster 8:32,14 min.
3. Gerig, Sebastian 1984 BE LAC BERLIN 8:45,90 min.
4. Naumann, Daniel 1985 BE LTC Berlin 8:52,08 min.
5. Hähnel, Hannes 1986 BB LC Cottbus 8:53,74 min.
6. Pusch, Alexander 1989 ST VfB Germania Halberstadt 8:56,07 min.
7. Dietrich, Enrico 1986 ST Harzgebirgslaufverein 1978 8:58,44 min.
8. Schrutek, Christian 1987 BB LC Cottbus 9:04,90 min.
9. Koch, Oliver 1980 ST VfB Germania Halberstadt 9:14,64 min.

 
60 m Hürden Männer 8.02.2009

Finale
1. und Norddeutscher Meister 2009

Griese, Dennis 1977 HH Hamburger SV 7,99 sec.
2. Schwarting, Malte 1982 BR SV Werder Bremen 8,09 sec.
3. Thyme, Alexander 1988 BR SV Werder Bremen 8,25 sec.
4. Wedekämper, Felix 1988 BR SV Werder Bremen 8,27 sec.
5. Grunert, Martin 1989 BE LG NIKE BERLIN 8,60 sec.

Gehring, Marco 1989 BB LC Cottbus ab.
 

60 m Hürden Männer 8.02.2009
Einlagelauf

1. Griese, Dennis 1977 HH Hamburger SV 8,05 sec.
2. Schwarting, Malte 1982 BR SV Werder Bremen 8,13 sec.
3. Wedekämper, Felix 1988 BR SV Werder Bremen 8,35 sec.
4. Thyme, Alexander 1988 BR SV Werder Bremen 8,48 sec.
5. Grunert, Martin 1989 BE LG NIKE BERLIN 8,63 sec.

Gehring, Marco 1989 BB LC Cottbus ab.
 

4 x 200 m Staffel Männer 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutscher Meister 2009
Hamburger SV HH 1:27,82 min.

Mohr, Henning 1989; Siewert, Andre 1986
Weber, Dominique 1987; Gutjahr, Johann 1984

2. SV Werder Bremen BR 1:29,06 min.
Gärtner, Bruno-Philipp 1987; Siegmund, Christian 1983
Nobel, Pascal 1989; Thyme, Alexander 1988

3. LG Nord Berlin BE 1:29,64 min.
Timme, Sebastian 1984; Vitzthum, David 1984
Baier, Philipp 1982; Müske, Benjamin 1984

4. StG TV Norden - VfL Leer NI 1:30,30 min.
Eilers, Saarko 1989; Scheutwinkel, Wilke 1989
Karn, Julien 1986; Vöhrs, Sören 1984

 
4 x 400 m Staffel Männer 8.02.2009

Finale
1. und Norddeutscher Meister 2009

SC Potsdam BB 3:15,82 min.
Leow, Björn 1988; Schneider, Thomas 1988
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Dannehl, Guido 1986; Handt, Florian 1991

2. SV Werder Bremen BR 3:21,37 min.
Gärtner, Bruno-Philipp 1987; Siegmund, Christian 1983
Nobel, Pascal 1989; Wedekämper, Felix 1988

3. LG Nord Berlin BE 3:25,07 min.
Vitzthum, David 1984; Baier, Philipp 1982
Kröger, Lars 1988; Timme, Sebastian 1984

 
Hochsprung Männer 7.02.2009

Finale
1. und Norddeutscher Meister 2009

Hanniske, Marius 1985 BE SCC Berlin 2,13 m
2. Hanisch, Steve 1989 BE LG NIKE BERLIN 2,07 m

3. Lienau, Stefan 1986 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 2,04 m

4. Martin, Tino 1989 ST SV Halle 2,04 m
5. Roßberg, Marcel 1989 SH Ahrensburger TSV 2,01 m
6. Hentel, Jan 1988 NI Hannover 96 1,98 m
7. Marten, Florian 1986 BE LAC BERLIN 1,95 m
8. Goltz, Sebastian 1985 BE SCC Berlin 1,95 m
9. Hase, Jan 1988 NI LG Hannover 1,92 m

10. Mundinger, David 1985 BE LG Nord Berlin 1,89 m
 

173 178 183 186 189 192 195 198 201 204 207 210 213 216
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Hanniske - - - - - - o - o xo o xo o xxx
2. Hanisch - - - - - - - o o o xo xxx
3. Lienau - - - - - - o xo o o xxx
4. Martin - - - - - - - - xxo o xxx
5. Roßberg - - - - - - - o xo xxx
6. Hentel - - - - - xo - xo - xxx
7. Marten - - - - xxo - o xxx
8. Goltz - - - - - xxo xo xxx
9. Hase - - - - - o - xxx

10. Mundinger - - o xo o xxx
 

Stabhochsprung Männer 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutscher Meister 2009

Hallmann, Christopher 1983 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 5,10 m

2. Meins, Torben 1981 SH LBV Phönix Lübeck 4,70 m
3. Thyme, Alexander 1988 BR SV Werder Bremen 4,60 m
4. Donner, Dennis 1989 BE Zehlendorfer TSV v 1888 4,30 m
5. Lasota, Stefan 1986 BE LG Nord Berlin 4,30 m
6. Holz, Alexander 1988 BE Zehlendorfer TSV v 1888 4,30 m

 

410 430 450 460 470 480 490 500 510
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Hallmann - - - xo o xxo o xo xxo
2. Meins - - - - xo - xxx
3. Thyme - xo xo xxo xx-
4. Donner - o xxx
5. Lasota - xo xxx
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6. Holz xxo xxo xxx
 

Weitsprung Männer 8.02.2009
Finale

1. und Norddeutscher Meister 2009
Stolz, Christoph 1980 NI VfL Wolfsburg 7,67 m

x 7,45 7,67 x x 7,64
2. Kral, Mario 1989 ST Hallesche LA-Freunde 7,44 m

7,31 7,15 7,44 7,34 7,32 7,42
3. Bahr, Philipp 1988 MV Schweriner SC 7,19 m

7,06 7,12 7,10 x 5,77 7,19

4. Böhm, Christian 1987 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 7,13 m

x 6,85 7,12 7,13 x -
5. Halpaap, Uwe 1974 ST 1. LAC Dessau 6,92 m

x 6,77 6,54 x x 6,92
6. Gatzke, Johannes 1991 MV 1. LAV Rostock 6,67 m

x x 6,67 x x 6,67
7. Goldenstein, Carsten 1988 NI TV Norden 6,51 m

x x x x 6,51 x
8. Druck, Christopher 1986 BE LG NIKE BERLIN 6,41 m

6,37 x 6,41 x x x
Thyme, Alexander 1988 BR SV Werder Bremen ab.

 

Dreisprung Männer 8.02.2009
Finale

1. und Norddeutscher Meister 2009
Pusch, Olaf 1985 BE SCC Berlin 14,93 m

14,32 14,42 x 14,93 14,66 14,82
2. Hermann, Nils 1986 BE SCC Berlin 14,89 m

14,41 x 14,53 14,89 x x
3. Kimmich, Christian 1985 BE LAC BERLIN 14,55 m

x 14,19 14,23 14,55 13,94 -
4. May, Marcus 1988 ST SV Halle 14,54 m

13,92 14,53 14,51 x 14,54 13,80
5. Sawatzki, Christopher 1986 ST SC Magdeburg 14,52 m

14,13 x x x 14,52 13,97
6. Keck, Christoph 1989 ST SV Halle 14,22 m

14,12 x 13,14 x 14,14 14,22
Gens, Konstantin 1986 BE LAC BERLIN ab.

 

Kugelstoss Männer 7.26 kg 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutscher Meister 2009
Bartels, Ralf 1978 MV SC Neubrandenburg 19,93 m

19,86 19,58 19,93 19,27 x 19,33
2. Bandekow, Markus 1987 BE SCC Berlin 17,22 m

15,55 16,50 15,99 x x 17,22
3. Amft, Michael 1986 ST Schönebecker SC 16,83 m

13,36 16,57 16,64 16,47 16,54 16,83
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Männliche Jugend A 

4. Hermecke, Lars 1988 ST SC Magdeburg 15,27 m
14,54 14,15 14,53 15,12 15,27 15,04

5. Hallmann, Christopher 1983 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 14,08 m

13,43 13,26 13,42 14,08 13,57 13,66
6. Hentschel, Till 1989 BR SV Werder Bremen 13,41 m

11,98 11,69 12,90 13,41 13,03 13,12
7. Klimpel, Hanjo 1989 BE Berliner SV 1892 13,23 m

12,39 x x 12,71 12,82 13,23
 

Ausser Wertung
Dittmar, Andy 1974 TH BIC Gotha 19,46 m

18,85 19,46 x x 18,83 18,68

60 m m J A 7.02.2009
1. Vorlauf

1. Ingwersen, Kai 1990 SH LG Tönning/St.Peter 7,15 sec.
2. Garyfallakis, Christos 1991 BE SCC Berlin 7,16 sec.
3. Bürgy, Daniel 1991 NI TV Langen 7,32 sec.
4. Pritzlaff, Oliver 1992 BE LG NIKE BERLIN 7,36 sec.
5. Goldschmidt, Dennis 1990 NI LG Göttingen 7,54 sec.
6. Klöwer, Milan 1990 HH Hamburger SV 7,65 sec.

Konzagk, Nick 1991 BB LC Cottbus ab.
Lindo, Felix 1993 BE LAC BERLIN n.a.

 

60 m m J A 7.02.2009
2. Vorlauf

1. Kuhn, Patrik 1992 MV Schweriner SC 7,19 sec.
2. Vogt, Henning 1990 BE Berliner SV 1892 7,27 sec.
3. Kiwus, Sören 1990 BE Zehlendorfer TSV v 1888 7,31 sec.
4. Brunken, Jan 1991 NI LG Göttingen 7,43 sec.
5. Rabczewski, Alan 1993 HH TSG Bergedorf 7,55 sec.

Grüttner, Maximilian 1991 HH Hamburger SV ab.
Castelbranco, Patrick 1992 BE SCC Berlin n.a.

 

60 m m J A 7.02.2009
3. Vorlauf

1. Gnoss, Sören 1990 HH LAV Hamburg-Nord 7,18 sec.
2. Baitler, Dimitri 1991 BR SV Werder Bremen 7,34 sec.
3. Zaldivar-Baez, Sebastian 1992 BB SC Potsdam 7,36 sec.
4. Preiser, Thede 1990 NI LG Göttingen 7,50 sec.

Neckin, Martin 1990 MV Schweriner SC disq.
Kohn, Tobias-Thomas 1991 BE Zehlendorfer TSV v 1888 ab.
Hind, Robert 1992 BE SCC Berlin n.a.

 

Neckin, Martin disq. nach Regel 162.6 und 162.7
 

60 m m J A 7.02.2009
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4. Vorlauf
1. Böhrenz, Marius 1991 BB SC Potsdam 7,07 sec.
2. Davis, Malik 1992 BE OSC Berlin 7,14 sec.
3. Scheller, Marvin 1991 SH SC Rönnau 74 7,30 sec.
4. Schleese, Ferdinand 1990 BE SCC Berlin 7,31 sec.
5. Kamin, Jonas 1990 HH Hamburger SV 7,33 sec.
6. Lienstädt, Marcel 1993 SH LG Tönning/St.Peter 7,41 sec.

Rosenthal, Daniel 1990 NI LG Göttingen disq.
Bata, Asinho F. 1993 BE SCC Berlin ab.

 

Rosenthal, Daniel disq. nach Regel 162.6 und 162.7
 

60 m m J A 7.02.2009
5. Vorlauf

1. Stinski, Timo 1992 HH LG Wedel Pinneberg 7,01 sec.
2. Hellmich, Eyke 1992 MV Schweriner SC 7,33 sec.
3. Herrmann, Sebastian 1991 BE OSC Berlin 7,69 sec.
4. Grün, Bent 1991 NI TV Norden 7,84 sec.

Liepins, Juris 1991 BE SCC Berlin ab.
Hahn, Martin 1992 BB SC Potsdam n.a.

 

Ausser Wertung
Engel, Oliver 1992 SN Dresdner SC 1898 7,51 sec.

 

60 m m J A 7.02.2009
1. Zwischenlauf

1. Gnoss, Sören 1990 HH LAV Hamburg-Nord 7,00 sec.
2. Böhrenz, Marius 1991 BB SC Potsdam 7,02 sec.
3. Davis, Malik 1992 BE OSC Berlin 7,08 sec.
4. Kuhn, Patrik 1992 MV Schweriner SC 7,12 sec.
5. Kiwus, Sören 1990 BE Zehlendorfer TSV v 1888 7,32 sec.
6. Pritzlaff, Oliver 1992 BE LG NIKE BERLIN 7,33 sec.
7. Schleese, Ferdinand 1990 BE SCC Berlin 7,35 sec.
8. Baitler, Dimitri 1991 BR SV Werder Bremen 7,38 sec.

 

60 m m J A 7.02.2009
2. Zwischenlauf

1. Stinski, Timo 1992 HH LG Wedel Pinneberg 7,00 sec.
2. Ingwersen, Kai 1990 SH LG Tönning/St.Peter 7,09 sec.
3. Garyfallakis, Christos 1991 BE SCC Berlin 7,16 sec.
4. Vogt, Henning 1990 BE Berliner SV 1892 7,24 sec.
5. Zaldivar-Baez, Sebastian 1992 BB SC Potsdam 7,28 sec.
5. Bürgy, Daniel 1991 NI TV Langen 7,28 sec.
7. Scheller, Marvin 1991 SH SC Rönnau 74 7,36 sec.

Kamin, Jonas 1990 HH Hamburger SV ab.
 

60 m m J A 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutscher Meister 2009
Böhrenz, Marius 1991 BB SC Potsdam 6,94 sec.

2. Gnoss, Sören 1990 HH LAV Hamburg-Nord 6,99 sec.
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3. Davis, Malik 1992 BE OSC Berlin 7,00 sec.
4. Stinski, Timo 1992 HH LG Wedel Pinneberg 7,02 sec.
5. Ingwersen, Kai 1990 SH LG Tönning/St.Peter 7,10 sec.
6. Kuhn, Patrik 1992 MV Schweriner SC 7,14 sec.
7. Vogt, Henning 1990 BE Berliner SV 1892 7,24 sec.

Garyfallakis, Christos 1991 BE SCC Berlin disq.
 

Garyfallakis, Christos disq. nach Regel 162.6 und 162.7
 

200 m m J A 8.02.2009
1. Zeitvorlauf

1. Kiwus, Sören 1990 BE Zehlendorfer TSV v 1888 23,29 sec.
2. Pohling, Eric 1992 BB LC Cottbus 24,65 sec.
3. Lauterbach, Florian 1993 BE LAC BERLIN 25,21 sec.

Klöwer, Milan 1990 HH Hamburger SV ab.
 

200 m m J A 8.02.2009
2. Zeitvorlauf

1. Kamin, Jonas 1990 HH Hamburger SV 22,77 sec.
2. Schleese, Ferdinand 1990 BE SCC Berlin 23,04 sec.
3. Grün, Bent 1991 NI TV Norden 25,19 sec.

Balschuweit, Leroy 1992 NI TSV Helmstedt ab.
 

200 m m J A 8.02.2009
3. Zeitvorlauf

1. Kaiser, Fabian 1993 BE LG NIKE BERLIN 23,01 sec.
2. Vogt, Henning 1990 BE Berliner SV 1892 23,41 sec.

Lienstädt, Marcel 1993 SH LG Tönning/St.Peter ab.
Konzagk, Nick 1991 BB LC Cottbus n.a.

 

200 m m J A 8.02.2009
4. Zeitvorlauf

1. Jonas, Benjamin 1990 BE LG NIKE BERLIN 22,68 sec.
2. Bange, Björn 1991 BE OSC Berlin 23,64 sec.
3. Baitler, Dimitri 1991 BR SV Werder Bremen 24,00 sec.

 

200 m m J A 8.02.2009
5. Zeitvorlauf

1. Gnoss, Sören 1990 HH LAV Hamburg-Nord 22,32 sec.
2. Scheller, Marvin 1991 SH SC Rönnau 74 23,41 sec.
3. Condé, Ismail-Jean 1992 BE SCC Berlin 24,23 sec.

 

200 m m J A 8.02.2009
6. Zeitvorlauf

1. Kaiser, Marco 1991 BE LG NIKE BERLIN 22,54 sec.
2. Zaldivar-Baez, Sebastian 1992 BB SC Potsdam 23,75 sec.

Schubert, Kaj-Thorben 1990 ST SC Magdeburg ab.
 

200 m m J A 8.02.2009
7. Zeitvorlauf

1. Wennin, Martin 1990 BB LC Cottbus 22,65 sec.
2. Liepins, Juris 1991 BE SCC Berlin 23,24 sec.
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3. Staude, Johannes 1990 BE LG NIKE BERLIN 23,32 sec.
 

200 m m J A 8.02.2009
8. Zeitvorlauf

1. Ingwersen, Kai 1990 SH LG Tönning/St.Peter 22,65 sec.
2. Pritzlaff, Oliver 1992 BE LG NIKE BERLIN 23,13 sec.
3. Thomalla, Patrick 1990 BB SC Potsdam 23,78 sec.

 

200 m m J A 8.02.2009
1. Zeitfinale

1. Ingwersen, Kai 1990 SH LG Tönning/St.Peter 22,34 sec.
2. Wennin, Martin 1990 BB LC Cottbus 22,54 sec.
3. Kamin, Jonas 1990 HH Hamburger SV 22,97 sec.
4. Schleese, Ferdinand 1990 BE SCC Berlin 23,22 sec.

 

200 m m J A 8.02.2009
2. Zeitfinale

1. Kaiser, Marco 1991 BE LG NIKE BERLIN 22,07 sec.
2. Gnoss, Sören 1990 HH LAV Hamburg-Nord 22,20 sec.
3. Jonas, Benjamin 1990 BE LG NIKE BERLIN 22,66 sec.
4. Kaiser, Fabian 1993 BE LG NIKE BERLIN 23,17 sec.

 

200 m m J A 8.02.2009
Rangfolge Zeitfinals

1. und Norddeutscher Meister 2009
Kaiser, Marco 1991 BE LG NIKE BERLIN 22,07 sec.

2. Gnoss, Sören 1990 HH LAV Hamburg-Nord 22,20 sec.
3. Ingwersen, Kai 1990 SH LG Tönning/St.Peter 22,34 sec.
4. Wennin, Martin 1990 BB LC Cottbus 22,54 sec.
5. Jonas, Benjamin 1990 BE LG NIKE BERLIN 22,66 sec.
6. Kamin, Jonas 1990 HH Hamburger SV 22,97 sec.
7. Kaiser, Fabian 1993 BE LG NIKE BERLIN 23,17 sec.
8. Schleese, Ferdinand 1990 BE SCC Berlin 23,22 sec.

 

400 m m J A 7.02.2009
1. Zeitlauf

1. Kamin, Jonas 1990 HH Hamburger SV 51,11 sec.
2. Zabel, Helge 1992 NI LAV Zeven 51,56 sec.

3. Scholtis, Kevin 1990 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 54,43 sec.

4. Grün, Bent 1991 NI TV Norden 57,79 sec.
 

400 m m J A 7.02.2009
2. Zeitlauf

1. Zierow, Jan 1991 NI Rot-Weiss Cuxhaven 52,51 sec.
2. Diers, Maximilian 1990 HH Hamburger SV 53,95 sec.
3. Klöwer, Milan 1990 HH Hamburger SV 54,12 sec.
4. Teetz, Christopher 1991 BB SC Potsdam 54,18 sec.

 

400 m m J A 7.02.2009
3. Zeitlauf

1. Thomalla, Patrick 1990 BB SC Potsdam 51,30 sec.
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2. Schröder, Markus 1990 BE LAC BERLIN 52,52 sec.
3. Mühle, Eric 1991 MV SC Neubrandenburg 53,37 sec.
4. Denhof, Sergej 1993 BR SV Werder Bremen 58,00 sec.

 

400 m m J A 7.02.2009
4. Zeitlauf

1. Runge, Jan-Niklas 1991 HH TSG Bergedorf 51,16 sec.
2. Voß, Connor 1993 HH Barsbütteler SV 53,98 sec.

 

Ausser Wertung
Engel, Oliver 1992 SN Dresdner SC 1898 50,78 sec.

 

400 m m J A 7.02.2009
5. Zeitlauf

1. Handt, Florian 1991 BB SC Potsdam 50,20 sec.
2. Bürgy, Daniel 1991 NI TV Langen 52,14 sec.

Grüttner, Maximilian 1991 HH Hamburger SV n.a.
 

400 m m J A 7.02.2009
6. Zeitlauf

1. Heck, Ronny 1990 ST SC Magdeburg 49,16 sec.
2. Kresinszky, Robin 1990 BE SCC Berlin 49,79 sec.
3. Franke, Niklas 1990 HH Turnerschaft Harburg 53,56 sec.

 

400 m m J A 7.02.2009
Rangfolge Zeitläufe

1. und Norddeutscher Meister 2009
Heck, Ronny 1990 ST SC Magdeburg 49,16 sec.

2. Kresinszky, Robin 1990 BE SCC Berlin 49,79 sec.
3. Handt, Florian 1991 BB SC Potsdam 50,20 sec.
4. Kamin, Jonas 1990 HH Hamburger SV 51,11 sec.
5. Runge, Jan-Niklas 1991 HH TSG Bergedorf 51,16 sec.
6. Thomalla, Patrick 1990 BB SC Potsdam 51,30 sec.
7. Zabel, Helge 1992 NI LAV Zeven 51,56 sec.
8. Bürgy, Daniel 1991 NI TV Langen 52,14 sec.
9. Zierow, Jan 1991 NI Rot-Weiss Cuxhaven 52,51 sec.

10. Schröder, Markus 1990 BE LAC BERLIN 52,52 sec.
11. Mühle, Eric 1991 MV SC Neubrandenburg 53,37 sec.
12. Franke, Niklas 1990 HH Turnerschaft Harburg 53,56 sec.
13. Diers, Maximilian 1990 HH Hamburger SV 53,95 sec.
14. Voß, Connor 1993 HH Barsbütteler SV 53,98 sec.
15. Klöwer, Milan 1990 HH Hamburger SV 54,12 sec.
16. Teetz, Christopher 1991 BB SC Potsdam 54,18 sec.

17. Scholtis, Kevin 1990 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 54,43 sec.

18. Grün, Bent 1991 NI TV Norden 57,79 sec.
19. Denhof, Sergej 1993 BR SV Werder Bremen 58,00 sec.

Grüttner, Maximilian 1991 HH Hamburger SV n.a.
 

Ausser Wertung
Engel, Oliver 1992 SN Dresdner SC 1898 50,78 sec.
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800 m m J A 8.02.2009
1. Zeitlauf

1. Behrens, Dennis 1992 NI VfL Oldenburg 2:10,01 min.
2. Felchner, Patrick 1990 BE LG Süd Berlin 2:10,97 min.
3. Meier, Sebastian 1991 HH TSG Bergedorf 2:12,20 min.
4. Krüger, Benedikt 1993 BB SV Linde Schönewalde 2:16,35 min.
5. Naumann, Lucas 1993 BB SV Linde Schönewalde 2:28,18 min.
6. Adas, Robin-Veerabala 1993 BE SCC Berlin 2:28,38 min.
7. Lebek, David 1993 BE SCC Berlin 2:33,29 min.

 

800 m m J A 8.02.2009
2. Zeitlauf

1. Kleeblatt, Marcel 1991 BB LC Cottbus 2:00,30 min.
2. Alte, Richard 1993 BE LAC BERLIN 2:02,56 min.
3. Zabel, Helge 1992 NI LAV Zeven 2:02,97 min.
4. Baar, Philipp 1992 MV Schweriner SC 2:03,07 min.
5. Schäfer, Michael 1993 BB LC Cottbus 2:04,19 min.
6. Patzer, Aljosha 1991 BE VfV Spandau 2:05,80 min.
7. Einert, Benjamin 1993 BE SCC Berlin 2:10,43 min.

 

800 m m J A 8.02.2009
3. Zeitlauf

1. Kresinszky, Robin 1990 BE SCC Berlin 1:56,16 min.

2. Timme, Hauke 1990 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 1:56,62 min.

3. Schulze, Nico 1990 BE LAC BERLIN 1:56,98 min.
4. Hintz, Christoph 1990 MV Schweriner SC 1:57,79 min.
5. Köpke, Steve 1991 MV SC Neubrandenburg 2:00,52 min.
6. Stegemann, Tim 1992 BE VfV Spandau 2:02,23 min.

Stahl, Jeffrey 1992 BE LAC BERLIN n.a.
 

800 m m J A 8.02.2009
Rangfolge Zeitläufe

1. und Norddeutscher Meister 2009
Kresinszky, Robin 1990 BE SCC Berlin 1:56,16 min.

2. Timme, Hauke 1990 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 1:56,62 min.

3. Schulze, Nico 1990 BE LAC BERLIN 1:56,98 min.
4. Hintz, Christoph 1990 MV Schweriner SC 1:57,79 min.
5. Kleeblatt, Marcel 1991 BB LC Cottbus 2:00,30 min.
6. Köpke, Steve 1991 MV SC Neubrandenburg 2:00,52 min.
7. Stegemann, Tim 1992 BE VfV Spandau 2:02,23 min.
8. Alte, Richard 1993 BE LAC BERLIN 2:02,56 min.
9. Zabel, Helge 1992 NI LAV Zeven 2:02,97 min.

10. Baar, Philipp 1992 MV Schweriner SC 2:03,07 min.
11. Schäfer, Michael 1993 BB LC Cottbus 2:04,19 min.
12. Patzer, Aljosha 1991 BE VfV Spandau 2:05,80 min.
13. Behrens, Dennis 1992 NI VfL Oldenburg 2:10,01 min.
14. Einert, Benjamin 1993 BE SCC Berlin 2:10,43 min.
15. Felchner, Patrick 1990 BE LG Süd Berlin 2:10,97 min.
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16. Meier, Sebastian 1991 HH TSG Bergedorf 2:12,20 min.
17. Krüger, Benedikt 1993 BB SV Linde Schönewalde 2:16,35 min.
18. Naumann, Lucas 1993 BB SV Linde Schönewalde 2:28,18 min.
19. Adas, Robin-Veerabala 1993 BE SCC Berlin 2:28,38 min.
20. Lebek, David 1993 BE SCC Berlin 2:33,29 min.

Stahl, Jeffrey 1992 BE LAC BERLIN n.a.
 

1500 m m J A 7.02.2009
1. Zeitlauf

1. Meier, Karsten 1991 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 4:19,25 min.

2. Bünz, Benedikt 1992 HH Hamburger SV 4:20,74 min.
3. Wienigk, Kolja 1993 BB LC Cottbus 4:27,85 min.
4. Behrens, Dennis 1992 NI VfL Oldenburg 4:28,29 min.
5. Scheduikat, Ron 1990 BE LAC BERLIN 4:29,71 min.
6. Mewes, Jon 1993 HH LG Wedel Pinneberg 4:31,54 min.
7. Felchner, Patrick 1990 BE LG Süd Berlin 4:45,56 min.

Reichert, Philipp 1990 BE LAC BERLIN n.a.
 

1500 m m J A 7.02.2009
2. Zeitlauf

1. Hintz, Christoph 1990 MV Schweriner SC 4:04,41 min.
2. Schulze, Nico 1990 BE LAC BERLIN 4:04,43 min.

3. Arndt, Charly 1992 BB ASC Grün-Weiß 
Finsterwalde 4:06,94 min.

4. Herrmann, Philipp 1991 MV SC Neubrandenburg 4:07,20 min.
5. Stegemann, Tim 1992 BE VfV Spandau 4:08,62 min.
6. Baar, Philipp 1992 MV Schweriner SC 4:13,60 min.
7. Schmidt, Martin 1991 MV SC Neubrandenburg 4:15,59 min.
8. Lehmberg, Marcel 1992 BE LAC BERLIN 4:15,63 min.
9. Lehmann, Heiko 1990 SH Halstenbeker TS 4:24,01 min.

 

1500 m m J A 7.02.2009
Rangfolge Zeitläufe

1. und Norddeutscher Meister 2009
Hintz, Christoph 1990 MV Schweriner SC 4:04,41 min.

2. Schulze, Nico 1990 BE LAC BERLIN 4:04,43 min.

3. Arndt, Charly 1992 BB ASC Grün-Weiß 
Finsterwalde 4:06,94 min.

4. Herrmann, Philipp 1991 MV SC Neubrandenburg 4:07,20 min.
5. Stegemann, Tim 1992 BE VfV Spandau 4:08,62 min.
6. Baar, Philipp 1992 MV Schweriner SC 4:13,60 min.
7. Schmidt, Martin 1991 MV SC Neubrandenburg 4:15,59 min.
8. Lehmberg, Marcel 1992 BE LAC BERLIN 4:15,63 min.

9. Meier, Karsten 1991 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 4:19,25 min.

10. Bünz, Benedikt 1992 HH Hamburger SV 4:20,74 min.
11. Lehmann, Heiko 1990 SH Halstenbeker TS 4:24,01 min.
12. Wienigk, Kolja 1993 BB LC Cottbus 4:27,85 min.
13. Behrens, Dennis 1992 NI VfL Oldenburg 4:28,29 min.
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14. Scheduikat, Ron 1990 BE LAC BERLIN 4:29,71 min.
15. Mewes, Jon 1993 HH LG Wedel Pinneberg 4:31,54 min.
16. Felchner, Patrick 1990 BE LG Süd Berlin 4:45,56 min.

Reichert, Philipp 1990 BE LAC BERLIN n.a.
 

60 m Hürden m J A 8.02.2009
1. Vorlauf

1. Staude, Johannes 1990 BE LG NIKE BERLIN 8,43 sec.
2. Maidhof, Felix 1992 BB SC Potsdam 8,47 sec.
3. Schubert, Kaj-Thorben 1990 ST SC Magdeburg 8,48 sec.
4. Schraepler, Patrick 1993 BB SV Medizin Eberswalde 9,48 sec.

Kohn, Tobias-Thomas 1991 BE Zehlendorfer TSV v 1888 n.a.
 

60 m Hürden m J A 8.02.2009
2. Vorlauf

1. Balschuweit, Leroy 1992 NI TSV Helmstedt 8,40 sec.
2. Randel, Merlin 1991 HH LAV Hamburg-Nord 8,45 sec.
3. Friese, Robert 1992 BE LG NIKE BERLIN 8,66 sec.
4. Wittig, Johann Max 1992 BB LC Cottbus 8,78 sec.

 

60 m Hürden m J A 8.02.2009
Finale

1. und Norddeutscher Meister 2009
Schubert, Kaj-Thorben 1990 ST SC Magdeburg 8,30 sec.

2. Staude, Johannes 1990 BE LG NIKE BERLIN 8,32 sec.
3. Maidhof, Felix 1992 BB SC Potsdam 8,36 sec.
4. Randel, Merlin 1991 HH LAV Hamburg-Nord 8,37 sec.
5. Friese, Robert 1992 BE LG NIKE BERLIN 8,55 sec.
6. Wittig, Johann Max 1992 BB LC Cottbus 8,58 sec.
7. Schraepler, Patrick 1993 BB SV Medizin Eberswalde 9,38 sec.

Balschuweit, Leroy 1992 NI TSV Helmstedt aufg.
 

4 x 200 m Staffel m J A 7.02.2009
1. Zeitlauf

1. LG Göttingen NI 1:33,02 min.
Brunken, Jan 1991; Preiser, Thede 1990
Rosenthal, Daniel 1990; Goldschmidt, Dennis 1990

2. VfV Spandau BE 1:34,77 min.
Kettlitz, Dennis 1992; Hummel, Alexander 1992
Buadu, Lou 1992; Patzer, Aljosha 1991

3. Hamburger SV HH 1:35,56 min.
Kamin, Jonas 1990; Klöwer, Milan 1990
Diers, Maximilian 1990; Bünz, Benedikt 1992

 

4 x 200 m Staffel m J A 7.02.2009
2. Zeitlauf

1. LC Cottbus BB 1:32,49 min.
Kaleve, Henrik 1991; Kleeblatt, Marcel 1991
Konzagk, Nick 1991; Wennin, Martin 1990

2. StG Hamburg HH 1:35,87 min.
Voß, Connor 1993; Runge, Jan-Niklas 1991
Meier, Sebastian 1991; Franke, Niklas 1990

Seite 17 von 35

11.07.2009http://www.leichtathletik-berlin.de/files/2009-02-08_ND-Halle.htm



SCC Berlin I BE aufg.
Garyfallakis, Christos 1991; Schleese, Ferdinand 1990
Liepins, Juris 1991; Kresinszky, Robin 1990

 

4 x 200 m Staffel m J A 7.02.2009
3. Zeitlauf

1. LG NIKE BERLIN BE 1:29,87 min.
Kaiser, Marco 1991; Jonas, Benjamin 1990
Kaiser, Fabian 1993; Staude, Johannes 1990

2. SC Potsdam BB 1:30,45 min.
Böhrenz, Marius 1991; Thomalla, Patrick 1990
Zaldivar-Baez, Sebastian 1992; Handt, Florian 1991

SCC Berlin II BE disq.
Condé, Ismail-Jean 1992; Khanye, Miles 1992
Bata, Asinho F. 1993; Jänchen, Christopher 1993

 

SCC Berlin II Disq. nach Regel 170.14
 

4 x 200 m Staffel m J A 7.02.2009
Rangfolge Zeitläufe

1. und Norddeutscher Meister 2009
LG NIKE BERLIN BE 1:29,87 min.

Kaiser, Marco 1991; Jonas, Benjamin 1990
Kaiser, Fabian 1993; Staude, Johannes 1990

2. SC Potsdam BB 1:30,45 min.
Böhrenz, Marius 1991; Thomalla, Patrick 1990
Zaldivar-Baez, Sebastian 1992; Handt, Florian 1991

3. LC Cottbus BB 1:32,49 min.
Kaleve, Henrik 1991; Kleeblatt, Marcel 1991
Konzagk, Nick 1991; Wennin, Martin 1990

4. LG Göttingen NI 1:33,02 min.
Brunken, Jan 1991; Preiser, Thede 1990
Rosenthal, Daniel 1990; Goldschmidt, Dennis 1990

5. VfV Spandau BE 1:34,77 min.
Kettlitz, Dennis 1992; Hummel, Alexander 1992
Buadu, Lou 1992; Patzer, Aljosha 1991

6. Hamburger SV HH 1:35,56 min.
Kamin, Jonas 1990; Klöwer, Milan 1990
Diers, Maximilian 1990; Bünz, Benedikt 1992

7. StG Hamburg HH 1:35,87 min.
Voß, Connor 1993; Runge, Jan-Niklas 1991
Meier, Sebastian 1991; Franke, Niklas 1990

SCC Berlin I BE aufg.
Garyfallakis, Christos 1991; Schleese, Ferdinand 1990
Liepins, Juris 1991; Kresinszky, Robin 1990

SCC Berlin II BE disq.
Condé, Ismail-Jean 1992; Khanye, Miles 1992
Bata, Asinho F. 1993; Jänchen, Christopher 1993

 

Hochsprung m J A 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutscher Meister 2009
Gilde, Maximilian 1990 NI LG Hannover 2,02 m

2. Bleischwitz, Marcel 1992 NI LG Hannover 1,96 m
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3. Scholz, Timo 1990 SH Halstenbeker TS 1,90 m
4. Lauterbach, Florian 1993 BE LAC BERLIN 1,79 m
5. Sieboldt, Julius 1993 BB TSV Blau-Weiß 65 Schwedt 1,79 m

Henningsson, Robin 1990 NI LG Hannover o.g.V.
 

169 174 179 184 187 190 193 196 199 202
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Gilde - - - - - o xo - xo xxo
2. Bleischwitz - - - o - xo xo o xxx
3. Scholz - - - xxo - xxo xxx
4. Lauterbach o o xo xxx
5. Sieboldt - xo xxo xxx

Henningsson - xxx
 

Stabhochsprung m J A 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutscher Meister 2009

Paech, Carlo 1992 BB SV electronic Hohen 
Neuendorf 4,80 m

2. Horn, Christopher 1991 BB SC Potsdam 4,50 m
3. Lücke, Hannes 1990 MV Schweriner SC 4,50 m
4. Gravile, Antonio 1992 SH LBV Phönix Lübeck 4,10 m
5. Grasnick, Sebastian 1990 BE LG Nord Berlin 4,10 m
6. Weißing, Jakob 1992 NI Lehrter SV 3,90 m
7. Schönherr, Piet 1992 BE LAC BERLIN 3,80 m
8. Sarrazin, Marian 1993 BE Zehlendorfer TSV v 1888 3,70 m
9. Pimer, Severin Franz 1993 NI TSV Helmstedt 3,60 m

10. Dold, Lucas 1993 BE LG Nord Berlin 3,20 m
Paul, Moritz 1990 BE LG Nord Berlin o.g.V.
Thomsen, Benjamin 1991 NI TSV Lelm o.g.V.

 

320 340 360 370 380 390 400 410 420 430 440 450 460 470 480 490 500 505
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Paech - - - - - - - - - - - - - - o - - xxx
2. Horn - - - - - - - - - o - o xxx
3. Lücke - - - - - - o - xxo o xxo xo xxx
4. Gravile - - - - o - o o xxx
5. Grasnick - - - - xxo xo o xxo xxx
6. Weißing - - o o o xo xxx
7. Schönherr - o xxo xo o xxx
8. Sarrazin - o o o xxx
9. Pimer - o xxo xxx

10. Dold o xxx
Paul - - - - - - - - - - - - - - xxx
Thomsen - - - - xxx

 

Weitsprung m J A 8.02.2009
Finale

1. und Norddeutscher Meister 2009
Neckin, Martin 1990 MV Schweriner SC 7,04 m

x x x 7,04 x x
2. Schlott, Marcel 1990 BE TSV Spandau 1860 6,80 m

6,70 5,17 6,80 x x 6,70
3. Gilde, Maximilian 1990 NI LG Hannover 6,77 m
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Frauen 

6,77 x 6,77 x 5,35 x
4. Kaleve, Henrik 1991 BB LC Cottbus 6,74 m

6,41 6,20 x 6,35 6,31 6,74
5. Lienstädt, Marcel 1993 SH LG Tönning/St.Peter 6,20 m

x x x x 6,20 x
6. Horn, Christopher 1991 BB SC Potsdam 6,04 m

5,94 5,83 5,84 6,04 - -

7. Suttkus, Arne Christian 1991 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 5,90 m

x x x 5,90 x x
 

Dreisprung m J A 8.02.2009
Finale

1. und Norddeutscher Meister 2009
Ortmann, Felix 1990 MV Schweriner SC 14,61 m

x x x 14,04 x 14,61
2. Valjevac, Nino Fabrice 1991 NI ATS Cuxhaven 14,06 m

13,63 13,52 x x 14,06 x
3. Böttcher, Tobias 1991 ST SV Halle 13,35 m

x 13,28 x 13,35 x x

4. Suttkus, Arne Christian 1991 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 12,70 m

11,79 12,26 12,67 12,70 12,46 12,53
5. Zschieschang, Paul 1993 BB LC Cottbus 12,64 m

12,29 x x 12,64 12,37 12,52
6. Schraepler, Patrick 1993 BB SV Medizin Eberswalde 11,76 m

11,61 11,63 11,76 11,36 x 11,66
 

Kugelstoss m J A 6 kg 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutscher Meister 2009
Müller, Hendrik 1990 MV SC Neubrandenburg 19,04 m

18,49 18,86 19,04 18,78 18,81 18,97
2. Ernst, Tobias 1990 MV Schweriner SC 17,79 m

16,64 16,71 16,85 16,69 17,79 17,42
3. Burmeister, Georg 1991 MV SC Neubrandenburg 17,57 m

17,57 17,44 17,56 17,37 x x
4. Lewke, Dennis 1993 MV SC Neubrandenburg 16,48 m

16,27 15,23 16,38 x x 16,48
5. Jagusch, Christian 1992 MV SC Neubrandenburg 15,94 m

15,81 15,59 15,94 15,58 15,47 15,25
6. Millrath, Eric 1991 MV Schweriner SC 15,19 m

x 14,70 15,09 15,19 14,85 15,08
7. Stegink, Glenn 1991 MV SC Neubrandenburg 14,52 m

14,52 14,40 13,85 13,98 x x

60 m Frauen 7.02.2009
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1. Vorlauf
1. Gutowicz-Westhof, Urszula 1977 BE LG NIKE BERLIN 7,51 sec.
2. Webert, Diana 1986 ST SV Halle 7,77 sec.
3. Leipold, Anika 1987 HH Athletik Team Hamburg 7,90 sec.
4. Ulitzka, Stefanie 1988 BB LC Cottbus 7,97 sec.
5. Heinsch, Sophie 1989 BE LG Nord Berlin 8,02 sec.
6. Dausch, Marta 1987 MV Schweriner SC 8,41 sec.

 

Ausser Wertung
Jäpel, Sara 1989 SN Dresdner SC 1898 7,77 sec.

 

60 m Frauen 7.02.2009
2. Vorlauf

1. Thumann, Stephanie 1981 HH Hamburger SV 7,62 sec.
2. Hübner, Evelyn 1984 MV 1. LAV Rostock 7,70 sec.
3. Pietsch, Maike 1984 BE LAC BERLIN 7,87 sec.
4. Onnen, Maie 1988 NI LG Hannover 7,96 sec.
5. Meyer, Désirée 1987 HH TSV DUWO 08 8,09 sec.
6. Meyer, Annalena 1983 HH Hamburger SV 8,21 sec.
7. Ringhut, Pamela 1979 BE Berliner SC 8,24 sec.

 

60 m Frauen 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Gutowicz-Westhof, Urszula 1977 BE LG NIKE BERLIN 7,51 sec.

2. Hübner, Evelyn 1984 MV 1. LAV Rostock 7,54 sec.
3. Thumann, Stephanie 1981 HH Hamburger SV 7,56 sec.
4. Webert, Diana 1986 ST SV Halle 7,61 sec.
5. Pietsch, Maike 1984 BE LAC BERLIN 7,93 sec.
6. Ulitzka, Stefanie 1988 BB LC Cottbus 7,98 sec.
7. Onnen, Maie 1988 NI LG Hannover 8,03 sec.
8. Heinsch, Sophie 1989 BE LG Nord Berlin 8,04 sec.

 

200 m Frauen 8.02.2009
1. Zeitvorlauf

1. Meyer, Désirée 1987 HH TSV DUWO 08 24,90 sec.
2. Heinsch, Sophie 1989 BE LG Nord Berlin 26,41 sec.

Meyer, Annalena 1983 HH Hamburger SV n.a.
 

200 m Frauen 8.02.2009
2. Zeitvorlauf

1. Tilgner, Jonna 1984 BR Bremer LT 24,63 sec.
2. Lewin, Lisa 1988 HH Hamburger SV 26,79 sec.
3. Müller-Rottgardt, Katrin 1982 BE Berliner SV 1892 26,83 sec.

 

200 m Frauen 8.02.2009
3. Zeitvorlauf

1. Webert, Diana 1986 ST SV Halle 24,32 sec.
2. Kreie, Siri 1989 BE LAC BERLIN 25,97 sec.

 

200 m Frauen 8.02.2009
1. Zeitfinale
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1. Meyer, Désirée 1987 HH TSV DUWO 08 24,90 sec.
2. Heinsch, Sophie 1989 BE LG Nord Berlin 26,36 sec.

 

200 m Frauen 8.02.2009
2. Zeitfinale

1. Webert, Diana 1986 ST SV Halle 24,15 sec.
2. Tilgner, Jonna 1984 BR Bremer LT 24,36 sec.
3. Müller-Rottgardt, Katrin 1982 BE Berliner SV 1892 27,19 sec.

 

200 m Frauen 8.02.2009
Rangfolge Zeitfinals

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Webert, Diana 1986 ST SV Halle 24,15 sec.

2. Tilgner, Jonna 1984 BR Bremer LT 24,36 sec.
3. Meyer, Désirée 1987 HH TSV DUWO 08 24,90 sec.
4. Heinsch, Sophie 1989 BE LG Nord Berlin 26,36 sec.
5. Müller-Rottgardt, Katrin 1982 BE Berliner SV 1892 27,19 sec.

 

400 m Frauen 7.02.2009
Finale

1. Krümpelbeck, Rebecca 1979 HH TSG Bergedorf 56,88 sec.
2. Kreie, Siri 1989 BE LAC BERLIN 57,27 sec.

 

Ausser Wertung
Jäpel, Sara 1989 SN Dresdner SC 1898 55,84 sec.

 

800 m Frauen 8.02.2009
Finale

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Lange, Julia 1985 HH Hamburger SV 2:09,19 min.

2. Wienecke, Julia 1985 SH LG Reinbek-Ohe 2:17,31 min.

3. Klassen, Natalie 1983 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 2:19,61 min.

Buchhauser, Mares-Elaine 1986 BE LG Süd Berlin aufg.
 

1500 m Frauen 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Buchhauser, Mares-Elaine 1986 BE LG Süd Berlin 4:42,78 min.

2. Wendel, Carolin 1986 HH Hamburger SV 4:48,70 min.
3. Krumpen-Müller, Sabine 1969 NI LAV 07 Bad Harzburg 5:53,60 min.

 

60 m Hürden Frauen 8.02.2009
Finale

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Marchewski, Anne 1988 BR Bremer LT 8,72 sec.

2. Käther, Nadja 1988 SH Ahrensburger TSV 8,77 sec.
3. Pietsch, Maike 1984 BE LAC BERLIN 8,91 sec.
4. Heinsch, Sophie 1989 BE LG Nord Berlin 9,38 sec.
5. Wollstein, Romy 1986 HH Hamburger SV 9,77 sec.

Kröger, Meike 1986 BE LG Nord Berlin n.a.
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60 m Hürden Frauen 8.02.2009
Einlagelauf

1. Marchewski, Anne 1988 BR Bremer LT 8,71 sec.
2. Käther, Nadja 1988 SH Ahrensburger TSV 8,85 sec.
3. Pietsch, Maike 1984 BE LAC BERLIN 8,95 sec.
4. Heinsch, Sophie 1989 BE LG Nord Berlin 9,38 sec.
5. Wollstein, Romy 1986 HH Hamburger SV 9,73 sec.

Kröger, Meike 1986 BE LG Nord Berlin ab.
 

4 x 200 m Staffel Frauen 7.02.2009
Finale

1. Hamburger SV HH 1:45,69 min.
Meyer, Annalena 1983; Lewin, Lisa 1988
Wollstein, Romy 1986; Gnauk, Anne 1979

 

Hochsprung Frauen 8.02.2009
Finale

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Wanner, Julia 1987 BE LAC BERLIN 1,83 m

2. Herrmann, Aileen 1985 BE Berliner SV 1892 1,80 m
3. Schulz, Lisa 1988 NI LG Kreis Verden 1,65 m
4. Schulz, Sara 1988 NI LG Kreis Verden 1,59 m

Wollstein, Romy 1986 HH Hamburger SV ab.
Kröger, Meike 1986 BE LG Nord Berlin n.a.

 

154 159 162 165 168 171 174 177 180 183 187
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Wanner - - - - - - o o xo o xxx
2. Herrmann - - - - - o xxo xo o xxx
3. Schulz o xo o o xxx
4. Schulz o xo xxx

 

Stabhochsprung Frauen 8.02.2009
Finale

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Strutz, Martina 1981 MV Dynamo Schwerin 4,00 m

2. Bennöhr, Jasmine 1981 SH Halstenbeker TS 3,40 m
3. Meier, Helena 1988 SH Halstenbeker TS 3,20 m
4. Härtel, Annika 1986 BE Zehlendorfer TSV v 1888 2,80 m
5. Makowiec, Ursula 1959 BE Zehlendorfer TSV v 1888 2,70 m

 

240 260 270 280 290 300 310 320 330 340 350 360 370 380 390 400 410 420 430
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Strutz - - - - - - - - - - - - - - - xxo - - xxx
2. Bennöhr - - - - - - xo o o xo xxx
3. Meier - - - - - o o o xxx
4. Härtel - - - xxo - xxx
5. Makowiec xo xo o xxx

 

Weitsprung Frauen 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Gutowicz-Westhof, Urszula 1977 BE LG NIKE BERLIN 6,26 m

x 6,01 6,26 x x 6,00
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Weibliche Jugend A 

2. Käther, Nadja 1988 SH Ahrensburger TSV 6,11 m
5,87 x x 4,51 6,11 x

3. Leipold, Anika 1987 HH Athletik Team Hamburg 6,09 m
x 6,04 x 6,01 5,91 6,09

4. Onnen, Maie 1988 NI LG Hannover 5,74 m
5,74 x x - - -

5. Petersohn, Melanie 1982 ST 1. LAC Dessau 5,71 m
x x 5,69 5,55 5,69 5,71

6. Krabi, Marianne 1987 BE LG NIKE BERLIN 5,43 m
5,43 5,36 x 3,40 x 5,35

7. Wollstein, Romy 1986 HH Hamburger SV 5,23 m
5,22 5,23 x x 5,13 x

8. Wegner, Davina 1989 MV Schweriner SC 5,22 m
x 5,21 5,07 5,22 4,99 5,22

9. Dausch, Marta 1987 MV Schweriner SC 4,90 m
4,81 x 4,90

10. Jäckel, Kerstin 1980 HH TSG Bergedorf 4,80 m
x 4,69 4,80

Knauß, Elke 1983 BE LG NIKE BERLIN n.a.
 

Dreisprung Frauen 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Busch, Sandra 1977 BE LAC BERLIN 12,30 m

11,61 x x x 11,83 12,30
2. Wegner, Davina 1989 MV Schweriner SC 12,22 m

x 12,22 12,08 11,89 x x
3. Jäckel, Kerstin 1980 HH TSG Bergedorf 10,23 m

10,23 10,12 x x 9,93 10,23
 

Kugelstoss Frauen 4 kg 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Lammert, Petra 1984 MV SC Neubrandenburg 18,83 m

18,64 18,83 18,71 x 18,49 x
2. Winter, Melanie 1987 MV SC Neubrandenburg 13,90 m

12,14 13,24 13,64 13,59 13,90 13,76
3. Kohnke, Claudia 1981 SH LBV Phönix Lübeck 13,82 m

12,37 13,31 13,12 13,25 13,82 13,66
4. Kaatz, Isabell 1987 MV LC Anklam 13,09 m

12,95 12,85 13,09 x 12,55 12,80
5. Becker, Mareike 1981 SH LBV Phönix Lübeck 11,42 m

10,83 11,23 11,42 10,95 x 10,89

60 m w J A 7.02.2009
1. Vorlauf

1. Hoffmann, Jonna 1991 HH LAV Hamburg-Nord 7,88 sec.
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2. Himmel, Franziska 1990 BB SC Potsdam 8,05 sec.
3. Gotzhein, Stefanie 1993 MV SC Neubrandenburg 8,06 sec.
4. Wiens, Rosana 1992 NI LG Wennigsen/Egestorf 8,14 sec.
5. Stytsenko, Tatjana 1993 SH LBV Phönix Lübeck 8,31 sec.
6. Malik, Shari 1993 BE LAC BERLIN 8,57 sec.
7. Marschalk, Ricarda 1991 NI TV Langen 8,63 sec.

 

60 m w J A 7.02.2009
2. Vorlauf

1. Kröger, Antonia 1990 BE Berliner SC 7,87 sec.
2. Bindzus, Jana 1991 NI TV Langen 8,10 sec.
3. Damerius, Birte 1991 BE TSV Rudow 8,11 sec.
4. Schultze, Tanja 1991 BR SV Werder Bremen 8,18 sec.
5. Mispagel, Kim-Yoko 1992 NI LG Wennigsen/Egestorf 8,47 sec.
6. Rohrmoser, Katharina 1992 HH Hamburger SV 8,58 sec.

 

60 m w J A 7.02.2009
3. Vorlauf

1. Schödel, Silvana 1991 ST SV Halle 7,73 sec.
2. Reichert, Julia 1993 NI SV Germania Helmstedt 7,90 sec.
3. Schröder, Katja 1993 BE Zehlendorfer TSV v 1888 8,01 sec.
4. Finger, Anna-Marie 1991 BB SC Potsdam 8,03 sec.
5. von Häfen, Lena 1993 NI Rot-Weiss Cuxhaven 8,25 sec.
6. Stytsenko, Irina 1991 SH LBV Phönix Lübeck 8,29 sec.
7. Hoffmann, Kira 1991 NI TV Langen 8,92 sec.

 

60 m w J A 7.02.2009
4. Vorlauf

1. Heufelder, Gina 1991 BB SC Potsdam 7,82 sec.
2. Fritz, Patricia 1991 BE LG Nord Berlin 8,07 sec.

3. Jakob, Katharina 1990 SH LG Dithmarscher 
Westküste 8,12 sec.

4. Stein, Juline 1992 NI TV Langen 8,31 sec.
5. Dierks, Luisa-Johanne 1990 NI LG Fallingbostel 8,31 sec.
6. Neubert, Johanna 1992 HH Hamburger SV 8,35 sec.
7. Hachmeister, Viktoria 1991 NI TV Norden 8,59 sec.

 

60 m w J A 7.02.2009
5. Vorlauf

1. Elsler, Josefina 1991 SH TSV Bordesholm 7,82 sec.
2. Krevert, Linda 1993 BR SV Werder Bremen 8,07 sec.
3. Hublitz, Fenja 1993 NI TV Langen 8,15 sec.
4. Tomforde, Anna 1993 NI LAV Zeven 8,17 sec.
5. Skrobuszynski, Joanna 1993 BE LAC BERLIN 8,42 sec.
6. Reichenbach, Vanessa 1990 HH Hamburger SV 8,43 sec.

Schlichting, Laura 1990 BB SC Potsdam disq.
 

Schlichting, Laura disq. nach Regel 162.6 und 162.7
 

60 m w J A 7.02.2009
6. Vorlauf
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1. Dunz, Anna-Luise 1992 BB SC Potsdam 7,80 sec.
2. Eilers, Rajke 1992 NI TV Norden 8,05 sec.
3. Bäron, Franziska 1993 HH Hamburger SV 8,15 sec.
4. Sadlo, Franziska 1993 BB LC Cottbus 8,29 sec.
5. Zwanzig, Stephanie 1990 NI TV Langen 8,35 sec.
6. Schweigart, Laura 1993 BR SV Werder Bremen 8,64 sec.
7. Scheinpflug, Alisa 1993 BE LG Nord Berlin 8,65 sec.

 

60 m w J A 7.02.2009
1. Zwischenlauf

1. Heufelder, Gina 1991 BB SC Potsdam 7,72 sec.
2. Dunz, Anna-Luise 1992 BB SC Potsdam 7,75 sec.
3. Reichert, Julia 1993 NI SV Germania Helmstedt 7,83 sec.
4. Hoffmann, Jonna 1991 HH LAV Hamburg-Nord 7,87 sec.
5. Bindzus, Jana 1991 NI TV Langen 8,04 sec.
6. Krevert, Linda 1993 BR SV Werder Bremen 8,08 sec.
7. Eilers, Rajke 1992 NI TV Norden 8,09 sec.
8. Himmel, Franziska 1990 BB SC Potsdam 8,09 sec.

 

60 m w J A 7.02.2009
2. Zwischenlauf

1. Schödel, Silvana 1991 ST SV Halle 7,74 sec.
2. Elsler, Josefina 1991 SH TSV Bordesholm 7,77 sec.
3. Kröger, Antonia 1990 BE Berliner SC 7,90 sec.
4. Schröder, Katja 1993 BE Zehlendorfer TSV v 1888 7,96 sec.
5. Finger, Anna-Marie 1991 BB SC Potsdam 8,04 sec.
6. Fritz, Patricia 1991 BE LG Nord Berlin 8,15 sec.
7. Damerius, Birte 1991 BE TSV Rudow 8,19 sec.
8. Gotzhein, Stefanie 1993 MV SC Neubrandenburg 8,23 sec.

 

60 m w J A 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Heufelder, Gina 1991 BB SC Potsdam 7,71 sec.

2. Elsler, Josefina 1991 SH TSV Bordesholm 7,75 sec.
3. Dunz, Anna-Luise 1992 BB SC Potsdam 7,76 sec.
4. Schödel, Silvana 1991 ST SV Halle 7,83 sec.
5. Reichert, Julia 1993 NI SV Germania Helmstedt 7,91 sec.
6. Kröger, Antonia 1990 BE Berliner SC 7,92 sec.
7. Hoffmann, Jonna 1991 HH LAV Hamburg-Nord 7,95 sec.
8. Schröder, Katja 1993 BE Zehlendorfer TSV v 1888 7,97 sec.

 

200 m w J A 8.02.2009
1. Zeitvorlauf

1. Lopez Gamarra, Sara 1991 SH LG Dithmarscher 
Westküste 26,30 sec.

2. Fritz, Patricia 1991 BE LG Nord Berlin 26,58 sec.

3. Lopez Gamarra, Judith 1992 SH LG Dithmarscher 
Westküste 27,78 sec.

4. Schweigart, Laura 1993 BR SV Werder Bremen 29,80 sec.
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200 m w J A 8.02.2009
2. Zeitvorlauf

1. Schröder, Katja 1993 BE Zehlendorfer TSV v 1888 25,78 sec.
2. Krevert, Linda 1993 BR SV Werder Bremen 26,60 sec.
3. Reichenbach, Vanessa 1990 HH Hamburger SV 26,97 sec.
4. Skrobuszynski, Joanna 1993 BE LAC BERLIN 28,20 sec.

 

200 m w J A 8.02.2009
3. Zeitvorlauf

1. Hoffmann, Jonna 1991 HH LAV Hamburg-Nord 26,10 sec.
2. Homann, Katharina 1992 NI TSV Lelm 27,10 sec.
3. Mispagel, Kim-Yoko 1992 NI LG Wennigsen/Egestorf 27,52 sec.

 

200 m w J A 8.02.2009
4. Zeitvorlauf

1. Elsler, Josefina 1991 SH TSV Bordesholm 25,09 sec.
2. Kossatz, Annika 1992 BB SC Potsdam 26,40 sec.

3. Kutsche, Lena 1993 SH LG Dithmarscher 
Westküste 27,54 sec.

4. Tegethoff, Marie 1993 BE LG Nord Berlin 29,32 sec.
 

200 m w J A 8.02.2009
5. Zeitvorlauf

1. Gotzhein, Stefanie 1993 MV SC Neubrandenburg 25,72 sec.
2. Mischke, Lisa Maria 1991 BE LAC BERLIN 27,02 sec.
3. Scheinpflug, Alisa 1993 BE LG Nord Berlin 27,06 sec.

 

200 m w J A 8.02.2009
6. Zeitvorlauf

1. Himmel, Franziska 1990 BB SC Potsdam 25,56 sec.
2. Schölzel, Sarah 1990 BE LAC BERLIN 26,35 sec.
3. Hachmeister, Viktoria 1991 NI TV Norden 27,60 sec.

 

200 m w J A 8.02.2009
7. Zeitvorlauf

1. Heide, Carolin 1990 MV 1. LAV Rostock 26,07 sec.
2. Teegen, Isabell 1993 SH SC Rönnau 74 26,94 sec.
3. Hagenstein, Julia 1990 BE LG Nord Berlin 27,02 sec.

 

200 m w J A 8.02.2009
8. Zeitvorlauf

1. Schödel, Silvana 1991 ST SV Halle 25,16 sec.
2. Kindt, Franziska 1993 BE LAC BERLIN 26,40 sec.
3. Eilers, Rajke 1992 NI TV Norden 26,82 sec.

 

200 m w J A 8.02.2009
9. Zeitvorlauf

1. Kühl, Anne 1990 MV SC Neubrandenburg 25,54 sec.
2. Demmert, Anne-Marie 1991 ST SC Magdeburg 26,59 sec.

3. Simon, Susanne 1992 BB WSG 81 Königs 
Wusterhausen 26,91 sec.
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200 m w J A 8.02.2009
10. Zeitvorlauf

1. Zaian, Sherin 1992 BE TSV Spandau 1860 25,47 sec.

2. Beth, Hanne 1993 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 26,81 sec.

3. Malik, Shari 1993 BE LAC BERLIN 28,01 sec.
 

200 m w J A 8.02.2009
11. Zeitvorlauf

1. Spelmeyer, Ruth Sophia 1990 NI VfL Oldenburg 25,18 sec.
2. Wiens, Rosana 1992 NI LG Wennigsen/Egestorf 26,74 sec.
3. Hartmann, Lisa 1991 ST SC Magdeburg 26,89 sec.

 

200 m w J A 8.02.2009
1. Zeitfinale

1. Spelmeyer, Ruth Sophia 1990 NI VfL Oldenburg 24,78 sec.
2. Zaian, Sherin 1992 BE TSV Spandau 1860 25,36 sec.
3. Gotzhein, Stefanie 1993 MV SC Neubrandenburg 25,82 sec.
4. Hoffmann, Jonna 1991 HH LAV Hamburg-Nord 26,58 sec.

 

200 m w J A 8.02.2009
2. Zeitfinale

1. Schödel, Silvana 1991 ST SV Halle 24,85 sec.
2. Elsler, Josefina 1991 SH TSV Bordesholm 24,91 sec.
3. Kühl, Anne 1990 MV SC Neubrandenburg 25,46 sec.

Heide, Carolin 1990 MV 1. LAV Rostock ab.
 

200 m w J A 8.02.2009
Rangfolge Zeitfinals

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Spelmeyer, Ruth Sophia 1990 NI VfL Oldenburg 24,78 sec.

2. Schödel, Silvana 1991 ST SV Halle 24,85 sec.
3. Elsler, Josefina 1991 SH TSV Bordesholm 24,91 sec.
4. Zaian, Sherin 1992 BE TSV Spandau 1860 25,36 sec.
5. Kühl, Anne 1990 MV SC Neubrandenburg 25,46 sec.
6. Gotzhein, Stefanie 1993 MV SC Neubrandenburg 25,82 sec.
7. Hoffmann, Jonna 1991 HH LAV Hamburg-Nord 26,58 sec.

Heide, Carolin 1990 MV 1. LAV Rostock ab.
 

400 m w J A 7.02.2009
1. Zeitlauf

1. Ahrens, Lisa 1992 HH Hamburger SV 61,09 sec.
2. Kröger, Katharina 1992 HH Hamburger SV 61,21 sec.
3. Jungen, Yvonne 1992 NI TuS Alfstedt 61,73 sec.
4. Druschky, Katharina 1993 BE LAC BERLIN 63,30 sec.

 

400 m w J A 7.02.2009
2. Zeitlauf

1. Kindt, Franziska 1993 BE LAC BERLIN 60,61 sec.
2. Mischke, Lisa Maria 1991 BE LAC BERLIN 60,84 sec.
3. Oltmanns, Nicole 1992 NI LG Fallingbostel 61,42 sec.
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4. Hagemann, Nadine 1993 NI LG Eichsfeld 62,82 sec.
 

400 m w J A 7.02.2009
3. Zeitlauf

1. Härtel, Katrin 1990 BE LAC BERLIN 59,38 sec.
2. Kossatz, Annika 1992 BB SC Potsdam 60,19 sec.
3. Marschalk, Ricarda 1991 NI TV Langen 60,70 sec.

 

400 m w J A 7.02.2009
4. Zeitlauf

1. Teegen, Isabell 1993 SH SC Rönnau 74 58,31 sec.
2. Demmert, Anne-Marie 1991 ST SC Magdeburg 58,48 sec.
3. Wagner, Paula 1990 MV Schweriner SC 59,99 sec.

 

400 m w J A 7.02.2009
5. Zeitlauf

1. Zaian, Sherin 1992 BE TSV Spandau 1860 57,26 sec.
2. Kubasch, Stella 1992 SH Ratzeburger SV 57,85 sec.
3. Pantke, Annemarie 1991 BR Bremer LT 57,94 sec.

 

400 m w J A 7.02.2009
Rangfolge Zeitläufe

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Zaian, Sherin 1992 BE TSV Spandau 1860 57,26 sec.

2. Kubasch, Stella 1992 SH Ratzeburger SV 57,85 sec.
3. Pantke, Annemarie 1991 BR Bremer LT 57,94 sec.
4. Teegen, Isabell 1993 SH SC Rönnau 74 58,31 sec.
5. Demmert, Anne-Marie 1991 ST SC Magdeburg 58,48 sec.
6. Härtel, Katrin 1990 BE LAC BERLIN 59,38 sec.
7. Wagner, Paula 1990 MV Schweriner SC 59,99 sec.
8. Kossatz, Annika 1992 BB SC Potsdam 60,19 sec.
9. Kindt, Franziska 1993 BE LAC BERLIN 60,61 sec.

10. Marschalk, Ricarda 1991 NI TV Langen 60,70 sec.
11. Mischke, Lisa Maria 1991 BE LAC BERLIN 60,84 sec.
12. Ahrens, Lisa 1992 HH Hamburger SV 61,09 sec.
13. Kröger, Katharina 1992 HH Hamburger SV 61,21 sec.
14. Oltmanns, Nicole 1992 NI LG Fallingbostel 61,42 sec.
15. Jungen, Yvonne 1992 NI TuS Alfstedt 61,73 sec.
16. Hagemann, Nadine 1993 NI LG Eichsfeld 62,82 sec.
17. Druschky, Katharina 1993 BE LAC BERLIN 63,30 sec.

 

800 m w J A 8.02.2009
1. Zeitlauf

1. Bublitz, Natalie 1992 BE LG Süd Berlin 2:19,68 min.
2. Oltmanns, Nicole 1992 NI LG Fallingbostel 2:21,95 min.
3. Peters, Leonie 1991 SH Halstenbeker TS 2:23,87 min.
4. Stegemann, Luisa 1992 BE VfV Spandau 2:24,25 min.
5. Minkow, Katharina 1990 BE TSV Spandau 1860 2:27,87 min.
6. Phillips, Jessica 1991 SH Halstenbeker TS 2:29,69 min.
7. Brykczynski, Ulrike 1992 BE LG Nord Berlin 2:37,64 min.
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800 m w J A 8.02.2009
2. Zeitlauf

1. Zeidler, Jessica 1991 BE LAC BERLIN 2:08,80 min.
2. Meichsner, Anna 1992 BE LG NIKE BERLIN 2:18,09 min.
3. Lassen, Kim 1990 HH LG Nord West Hamburg 2:21,36 min.
4. Wagner, Paula 1990 MV Schweriner SC 2:23,27 min.
5. Hennig, Linda 1993 BE LAC BERLIN 2:24,63 min.
6. Peters, Alena 1991 SH Halstenbeker TS 2:24,69 min.

Matysik, Kim 1993 BE LAC BERLIN aufg.
 

800 m w J A 8.02.2009
Rangfolge Zeitläufe

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Zeidler, Jessica 1991 BE LAC BERLIN 2:08,80 min.

2. Meichsner, Anna 1992 BE LG NIKE BERLIN 2:18,09 min.
3. Bublitz, Natalie 1992 BE LG Süd Berlin 2:19,68 min.
4. Lassen, Kim 1990 HH LG Nord West Hamburg 2:21,36 min.
5. Oltmanns, Nicole 1992 NI LG Fallingbostel 2:21,95 min.
6. Wagner, Paula 1990 MV Schweriner SC 2:23,27 min.
7. Peters, Leonie 1991 SH Halstenbeker TS 2:23,87 min.
8. Stegemann, Luisa 1992 BE VfV Spandau 2:24,25 min.
9. Hennig, Linda 1993 BE LAC BERLIN 2:24,63 min.

10. Peters, Alena 1991 SH Halstenbeker TS 2:24,69 min.
11. Minkow, Katharina 1990 BE TSV Spandau 1860 2:27,87 min.
12. Phillips, Jessica 1991 SH Halstenbeker TS 2:29,69 min.
13. Brykczynski, Ulrike 1992 BE LG Nord Berlin 2:37,64 min.

Matysik, Kim 1993 BE LAC BERLIN aufg.
 

1500 m w J A 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Bublitz, Natalie 1992 BE LG Süd Berlin 4:47,81 min.

2. Ladewig, Linn 1991 HH Hamburger SV 5:04,64 min.
3. Minkow, Katharina 1990 BE TSV Spandau 1860 5:12,72 min.

 

60 m Hürden w J A 8.02.2009
1. Vorlauf

1. Roloff, Annika 1991 NI MTV 49 Holzminden 8,91 sec.
2. Drümmer, Rieke 1992 SH SG Kaltenkirchen/Lentföhrden 8,93 sec.
3. Schölzel, Sarah 1990 BE LAC BERLIN 9,12 sec.
4. Fritz, Patricia 1991 BE LG Nord Berlin 9,13 sec.
5. Becker, Emily 1991 BE LAC BERLIN 9,19 sec.
6. Knopf, Lea 1993 NI TV Norden 9,85 sec.

 

60 m Hürden w J A 8.02.2009
2. Vorlauf

1. Kröger, Antonia 1990 BE Berliner SC 8,82 sec.

2. Griephan, Eva Marleen 1992 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 8,90 sec.

3. Homann, Katharina 1992 NI TSV Lelm 9,13 sec.
4. Sagafe, Anne 1991 MV SC Neubrandenburg 9,16 sec.
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5. Neubert, Johanna 1992 HH Hamburger SV 9,84 sec.
Starke, Jeanine 1992 BE LG NIKE BERLIN aufg.

 

60 m Hürden w J A 8.02.2009
Finale

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Kröger, Antonia 1990 BE Berliner SC 8,69 sec.

2. Drümmer, Rieke 1992 SH SG Kaltenkirchen/Lentföhrden 8,77 sec.

3. Griephan, Eva Marleen 1992 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 8,88 sec.

4. Fritz, Patricia 1991 BE LG Nord Berlin 8,96 sec.
5. Sagafe, Anne 1991 MV SC Neubrandenburg 9,06 sec.
6. Homann, Katharina 1992 NI TSV Lelm 9,10 sec.
7. Schölzel, Sarah 1990 BE LAC BERLIN 9,24 sec.

Roloff, Annika 1991 NI MTV 49 Holzminden ab.
 

4 x 200 m Staffel w J A 7.02.2009
1. Zeitlauf

1. Hamburger SV HH 1:47,00 min.
Reichenbach, Vanessa 1990; Ahrens, Lisa 1992
Bäron, Franziska 1993; Kröger, Katharina 1992

2. Halstenbeker TS SH 1:48,63 min.
Phillips, Jessica 1991; Lauer, Britta 1990
Peters, Alena 1991; Peters, Leonie 1991

3. TSV Spandau 1860 BE 1:52,72 min.
Zaian, Sherin 1992; Böttcher, Josephine 1991
Minkow, Katharina 1990; Bannick, Julia 1991

4. LG Nord Berlin II BE 1:58,32 min.
Eberwein, Johanna 1992; Tegethoff, Marie 1993
Brykczynski, Ulrike 1992; Schygulla, Alexandra 1992

 

4 x 200 m Staffel w J A 7.02.2009
2. Zeitlauf

1. TV Norden NI 1:47,32 min.
Eilers, Rajke 1992; Knopf, Lea 1993
Knopf, Hannah 1993; Hachmeister, Viktoria 1991

2. SG TSV Kronshagen/Kieler TB SH 1:48,26 min.
Griephan, Eva Marleen 1992; Mey, Anna 1993
Knäsche, Anjuli 1993; Beth, Hanne 1993

LG Dithmarscher Westküste SH aufg.
Jakob, Katharina 1990; Lopez Gamarra, Judith 1992
Lopez Gamarra, Sara 1991; Kutsche, Lena 1993

 

4 x 200 m Staffel w J A 7.02.2009
3. Zeitlauf

1. TV Langen NI 1:40,97 min.
Bindzus, Jana 1991; Hublitz, Fenja 1993
Zwanzig, Stephanie 1990; Stein, Juline 1992

2. SC Potsdam BB 1:41,09 min.
Heufelder, Gina 1991; Himmel, Franziska 1990
Dunz, Anna-Luise 1992; Kossatz, Annika 1992

 

4 x 200 m Staffel w J A 7.02.2009
Rangfolge Zeitläufe
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1. und Norddeutscher Meister 2009
TV Langen NI 1:40,97 min.

Bindzus, Jana 1991; Hublitz, Fenja 1993
Zwanzig, Stephanie 1990; Stein, Juline 1992

2. SC Potsdam BB 1:41,09 min.
Heufelder, Gina 1991; Himmel, Franziska 1990
Dunz, Anna-Luise 1992; Kossatz, Annika 1992

3. Hamburger SV HH 1:47,00 min.
Reichenbach, Vanessa 1990; Ahrens, Lisa 1992
Bäron, Franziska 1993; Kröger, Katharina 1992

4. TV Norden NI 1:47,32 min.
Eilers, Rajke 1992; Knopf, Lea 1993
Knopf, Hannah 1993; Hachmeister, Viktoria 1991

5. SG TSV Kronshagen/Kieler TB SH 1:48,26 min.
Griephan, Eva Marleen 1992; Mey, Anna 1993
Knäsche, Anjuli 1993; Beth, Hanne 1993

6. Halstenbeker TS SH 1:48,63 min.
Phillips, Jessica 1991; Lauer, Britta 1990
Peters, Alena 1991; Peters, Leonie 1991

7. TSV Spandau 1860 BE 1:52,72 min.
Zaian, Sherin 1992; Böttcher, Josephine 1991
Minkow, Katharina 1990; Bannick, Julia 1991

8. LG Nord Berlin II BE 1:58,32 min.
Eberwein, Johanna 1992; Tegethoff, Marie 1993
Brykczynski, Ulrike 1992; Schygulla, Alexandra 1992

LG Dithmarscher Westküste SH aufg.
Jakob, Katharina 1990; Lopez Gamarra, Judith 1992
Lopez Gamarra, Sara 1991; Kutsche, Lena 1993

 

Hochsprung w J A 8.02.2009
Finale

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Schwerdtner, Judith 1991 NI LG Hannover 1,73 m

2. Becker, Emily 1991 BE LAC BERLIN 1,73 m
3. Sprenger, Simone 1991 BB SC Potsdam 1,70 m

4. Busack, Inka 1993 BB SV electronic Hohen 
Neuendorf 1,70 m

5. Knäsche, Anjuli 1993 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 1,51 m

6. Mey, Anna 1993 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 1,46 m

 

146 151 156 161 164 167 170 173 176
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Schwerdtner - - - - o o o o xxx
2. Becker - - - xo o xxo xo xo xxx
3. Sprenger - - o o xxo xo xo xxx
4. Busack - - - o xxo xxo xo xxx
5. Knäsche o o xxx
6. Mey o xxx

 

Stabhochsprung w J A 8.02.2009
Finale

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
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Roloff, Annika 1991 NI MTV 49 Holzminden 4,05 m
2. Wanner, Svenja 1993 BE LAC BERLIN 3,30 m
3. Mende, Laura Isabel 1991 NI LG Hannover 3,20 m

4. Knäsche, Anjuli 1993 SH SG TSV Kronshagen/Kieler 
TB 3,10 m

5. Hoch, Claudia 1991 BE VfV Spandau 2,90 m
6. Schimansky, Lena 1990 BR SV Werder Bremen 2,80 m
7. John, Nina 1993 BE LAC BERLIN 2,80 m
8. Krevert, Linda 1993 BR SV Werder Bremen 2,70 m
9. Schweigart, Laura 1993 BR SV Werder Bremen 2,60 m

Frick, Laura 1991 MV Schweriner SC o.g.V.
 

240 260 270 280 290 300 310 320 330 340 350 360 370 380 390 400 405 415
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Roloff - - - - - - - - - - - - - xo - - o xxx
2. Wanner - - xo - - o - o xo xxx
3. Mende - - - o - o xxo o xxx
4. Knäsche - - - - - xo xo xxx
5. Hoch - o o xxo o xxx
6. Schimansky - o - o - xxx
7. John - - xo xo xxx
8. Krevert o o xxo xxx
9. Schweigart xo o xxx

Frick - - - xxx
 

Weitsprung w J A 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Lauer, Britta 1990 SH Halstenbeker TS 5,74 m

5,56 5,65 5,74 5,74 x x
2. Drümmer, Rieke 1992 SH SG Kaltenkirchen/Lentföhrden 5,70 m

5,09 5,28 5,70 5,70 x 5,41
3. Schwerdtner, Judith 1991 NI LG Hannover 5,58 m

5,07 5,42 5,17 x 5,44 5,58
4. Krevert, Linda 1993 BR SV Werder Bremen 5,39 m

x x 5,17 5,28 5,39 5,37
5. Damerius, Birte 1991 BE TSV Rudow 5,39 m

x x 5,28 x 5,21 5,39
6. Tomforde, Anna 1993 NI LAV Zeven 5,35 m

5,19 5,31 5,35 5,22 5,32 x
7. Bindzus, Jana 1991 NI TV Langen 5,35 m

x 5,35 x x x 5,00
8. Merten, Veramaria 1991 NI LG Eichsfeld 5,27 m

4,96 5,24 x 5,08 4,85 5,27
9. Stytsenko, Irina 1991 SH LBV Phönix Lübeck 5,14 m

5,07 4,92 5,14
10. Schlichting, Laura 1990 BB SC Potsdam 5,10 m

x 4,73 5,10
11. Wiens, Rosana 1992 NI LG Wennigsen/Egestorf 5,05 m

x 4,73 5,05
12. Mispagel, Kim-Yoko 1992 NI LG Wennigsen/Egestorf 5,03 m

Seite 33 von 35

11.07.2009http://www.leichtathletik-berlin.de/files/2009-02-08_ND-Halle.htm



5,03 3,39 4,85
13. Maciejewska, Aleksandra 1992 BE LG Nord Berlin 5,01 m

4,07 5,01 -
14. Stytsenko, Tatjana 1993 SH LBV Phönix Lübeck 5,00 m

4,76 4,93 5,00
15. Knopf, Lea 1993 NI TV Norden 4,98 m

x 4,58 4,98
16. Eilers, Lisa-Kristin 1993 NI TV Norden 4,96 m

4,96 x x
17. Bäron, Franziska 1993 HH Hamburger SV 4,94 m

4,94 4,73 x
18. Küstner, Helen 1992 NI LG Göttingen 4,84 m

4,64 4,61 4,84
19. Neumeier, Pia 1990 ST SV Halle 4,83 m

2,93 4,83 4,75
20. Walter, Felicitas 1991 BE LAC BERLIN 4,77 m

x 4,77 4,54
21. Schweigart, Laura 1993 BR SV Werder Bremen 4,44 m

4,37 4,36 4,44
22. Finger, Anna-Marie 1991 BB SC Potsdam 4,29 m

x x 4,29
23. Hoffmann, Kira 1991 NI TV Langen 4,12 m

4,12 x x
24. Knapik, Susann 1990 BB LC Cottbus 2,83 m

2,83 - -
 

Dreisprung w J A 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Neumeier, Pia 1990 ST SV Halle 11,82 m

x 11,70 11,59 x x 11,82
2. Damerius, Birte 1991 BE TSV Rudow 11,55 m

10,80 11,55 x 10,97 11,31 11,14
3. Hennig, Tanja 1993 NI TuS Gildehaus 11,34 m

11,05 11,26 11,30 11,34 11,05 x
4. Maciejewska, Aleksandra 1992 BE LG Nord Berlin 11,07 m

x x 10,74 11,07 10,98 10,08
5. Sperling, Josefine 1992 BB SC Potsdam 10,72 m

10,57 10,72 10,42 10,52 10,60 10,49
6. Thomaschewski, Lea 1993 BB SC Potsdam 10,50 m

10,41 10,41 10,44 10,50 10,36 10,40
7. Mirissa Badalge, Sina 1993 BE LG Nord Berlin 10,39 m

9,27 9,70 9,87 9,83 10,17 10,39
8. Knopf, Hannah 1993 NI TV Norden 10,19 m

9,93 9,69 10,01 10,19 x 9,91
9. Knapik, Susann 1990 BB LC Cottbus 9,82 m

9,59 9,82 x

10. Kleineberg-Massuthe, 
Henrika 1993 BB SV electronic Hohen 

Neuendorf 9,69 m
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Erstellt mit COSA WIN 1.4 -- COSA-Software, Berggar tenstr. 5a,38271 Baddeckenstedt 
eMail: RenzieSoft@aol.com, Home-Page: http://www.cosa -software.de/  

Lizenziert für: Berliner Leichtathletik-Verband 

 

9,59 9,69 9,20
 

Kugelstoss w J A 4 kg 7.02.2009
Finale

1. und Norddeutsche Meisterin 2009
Berends, Lina 1990 ST SC Magdeburg 15,49 m

14,86 14,83 15,49 14,96 15,35 15,49
2. Norman, Laurine 1992 MV Schweriner SC 13,23 m

13,23 12,50 x 12,17 12,30 12,71
3. Weder, Maylin 1991 ST SC Magdeburg 13,13 m

13,02 12,90 12,41 13,13 13,04 13,00
4. Rüh, Anna 1993 MV SC Neubrandenburg 12,76 m

12,25 12,45 12,10 12,12 12,50 12,76
5. Cosmus, Lisa 1990 SH LBV Phönix Lübeck 12,06 m

x x 11,23 12,06 11,56 11,26
6. Lentz, Elisa 1993 MV SC Neubrandenburg 11,87 m

x 11,87 x x x 11,57
7. Gartenschläger, Josefin 1993 BB SC Potsdam 11,58 m

11,25 11,55 x 11,58 11,28 x
8. Otten, Mareike 1993 NI TuS Alfstedt 10,76 m

10,76 10,66 9,93 x x 10,54
9. Jungen, Yvonne 1992 NI TuS Alfstedt 10,19 m

9,56 10,19 9,13
10. Schoer, Anna 1992 NI Rot-Weiss Cuxhaven 10,09 m

9,89 10,01 10,09
11. Knopf, Hannah 1993 NI TV Norden 9,13 m

9,13 8,74 9,03
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